МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Теребренская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от «_27__»__05______2024 года                                                                 № 70

Об организации работы по введению

 учебного предмета «Труд (технология»)

      В соответствии с приказом управления образования Краснояружского района №295

от 24.05.2024 года «Об организации работы по введению учебного предмета «Труд

(технология») в общеобразовательных организациях Краснояружского района»,    и в

целях организации работы по введению учебного предмета «Труд (технология)» в МОУ

«Теребренская ООШ»

приказываю:

1. Разработать и утвердить на уровне общеобразовательной организации дорожную

карту по введению учебного предмета «Труд (технология)» (приложение 1)

2. Назначить координатором по введению учебного предмета «Труд (технология)»

заместителя директора Мишенину А.В.

3. Утвердить состав рабочей группы, сопровождающей введение учебного

предмета «Труд (технология)»:

директор школы - Щербакова М.Г..;

заместитель директора - Мишенина А.В.;

руководитель МО учителей начальных классов -  Кириенко Н.И.

учитель технологии - Теплякова А.А.

ответственный  за школьный сайт - Демина Т.В.

       4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

       Директор школы                                                        М.Г.Щербакова

С приказом ознакомлены:

Мишенина А.В.

Кириенко Н.И.

Теплякова А.А.

Демина Т.В.

Приложение 1

«ДОРОЖНАЯ КАРТА»

по введению учебного предмета «Труд (технология)»

в МОУ «Теребренская ООШ»

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки

исполнения

Ответственные

1. Организация образовательного процесса
1. Разработка и утверждение на уровне общеобразовательной организации дорожной

карты по введению учебного предмета «Труд (технология)»
До 10 июня
2024 года

Мишенина А.В.

2. Назначение ответственного лица (координатора) по введению учебного предмета
«Труд (технология)» в общеобразовательной организации

До 10 июня
2024 года

Щербакова М.Г

3. Создание и утверждение в общеобразовательной организации рабочей
группы, сопровождающей введение учебного предмета «Труд (технология)»

До 10 июня
2024 года

Щербакова М.Г

4. Внесение изменений в основные образовательные программы начального
общего, основного общего образования в части учебного предмета «Труд (технологи
я)»

До 30 августа
2024 года

Мишенина А.В.

5. Обновление учебно-методической документации в общеобразовательной
организации

До 30 августа
2024 года

Мишенина А.В.

6. Приведение в соответствие с названием учебного предмета
«Труд (технология)» названия учебных кабинетов

До 30 августа
2024 года

Мишенина А.В.

2.Обеспечение кадровых вопросов
7. Разработка должностных инструкций для педагогических работников, преподающих

учебный предмет «Труд (технология)» в ОО

до 30 августа
2024 года

Щербакова М.Г.

7. Внесение изменений в штатное расписание ОО до 30 августа
2024 года

Щербакова М.Г.

8. Внесение изменений в кадровые документы работников в части наименования

должностей педагогических работников, преподающих учебный предмет «Труд
(технология)»

до 30 августа
2024 года

Щербакова М.Г.

9. Направление педагогических работников на курсы повышения квалификации по
ДПППК «Учитель учебного предмета «Труд (технология)»

с 1 июня по 31
августа 2024 года

Мишенина А.В.

3. Обеспечение материально-технических условий в части оснащения кабинетов учебного предмета «Труд (технология)»
10. Определение дефицитов и способов их ликвидации при организации условий

реализации учебного предмета «Труд (технология)» в соответствии с требованиями к

материально- техническому обеспечению образовательного процесса

До 10 июня
2024 года

Щербакова М.Г.

11. Обеспечение материально-технических условий в части оснащения кабинетов
учебного предмета «Труд (технология)» в соответствии с требованиями приказа
Министерства просвещения Российской Федерации от 06.09.2022 № 804 «Об
утверждении перечня средств обучения и воспитания, соответствующих
современным условиям обучения, необходимых при оснащении
общеобразовательных организаций в целях реализации мероприятий
государственной программы Российской Федерации «Развитие образования»,
направленных на содействие созданию (создание) в субъектах Российской
Федерации новых (дополнительных) мест в общеобразовательных организациях,
модернизацию инфраструктуры общего образования, школьных систем
образования, критериев его формирования и требований к функциональному
оснащению общеобразовательных организаций, а также определении норматива
стоимости оснащения одного места обучающегося указанными средствами обучения
и воспитания»

До 30 августа
2024 года

Щербакова М.Г.

4. Информационное обеспечение введения учебного предмета «Труд (технология)»
12. Информирование общественности о ходе и значимости введения учебного предмета

«Труд (технология)» через использование Интернет-ресурсов, методических и

научно-методических изданий, средств массовой информации, через работу с

родителями

До 1 сентября
2024 года,

далее постоянно

Демина Т.В.

13. Создание на сайте общеобразовательной организации подраздела, освещающего
вопросы введения учебного предмета «Труд (технология)»

До 5 июня
2024 года

Демина Т.В.

14. Размещение на сайте общеобразовательной   организации нормативно-правовых
актов уровня общеобразовательной организации, регламентирующих вопросы

введения учебного предмета «Труд (технология)»

До 1 сентября
2024 года,

далее постоянно

Демина Т.В.

5. Самодиагностика готовности к введению учебного предмета «Труд (технология)»
17. Проведение самодиагностики готовности к введению учебного предмета

«Труд (технология)» в ОО
До 04 июня
2024 года

Щербакова М.Г.
Мишенина А.В.

18. Проведение мониторинга готовности к введению учебного предмета «Труд
(технология)» на муниципальном уровне

До 04 июня
2024 года

Щербакова М.Г.
Мишенина А.В.